Impedimentu condiciois inducitur ab ecclesia
in fauore libertatis Et de hoc sciendum
est qd si mulier contrahit cum seruo sciendum
vel liber cum ancilla tenet matrimoniu & vali-
dum e Si uero libera contrahit cum seruo
ignoranter que credit se libera vel liber
ad ancilla nullu e matrimoniu nisi eos nisi
postea se cognouit eius condicione e tale et
conferat in ea ubi ul fit ul carnali copula

Nota tñ qd error dicitur condiciois dicitur
et dirimit matrimoniu non aut error par-
ul melioris ut si seruus contrahit ad ancilla
qua credit libera ul ad libera qua credit
ancilla qd no dicitur nec habet qd obli-
ciat ei de condicione appropinquat mo ead sup
de sponsalibus c. iij. qd id iudicium dicitur ibi & hic

Quia impedimentu **de impedimento voti**
voti Nota qd intelligitur de uoto conti-
nentie sive de uoto castitatis Et circa hoc
est notandum qd duplex e uotum continentie scilicet
quoddam e simplex. quoddam e plene
votum simplex dicitur matrimoniu contrahendum
si no dirimit id contractum votum autem
plene dicitur contrahendum et dirimit id
contractum Et de aut votum sit plene licet
olim fuit alteratio nisi doctoribus tñ hodie
est declaratum p dnu Bonifaciu octauu
ex de uoto et uoti ^{ca.} Quod votum h. si.
vbi dicit qd votum plene obligat quatuor ad dirimendum
matrimoniu duobus modis Primo per
susceptione sacri ordinis s. subdiaconatus

dyaconatus et pbratus Alieno q̄ p̄fessionem
expressam ul̄ tacita sciam alicui & religionibz
appat̄ Promoti q̄ ad sacros ordines uel
religiosi nō put̄ q̄trahē mirimomū. Nota
penale constitucione in constitucioibz dñy

Clementis contra religiose contēgentes de
fco s̄ q̄ p̄t̄ excoꝛati et irregulaeb̄ nec
p̄t̄ eis nisi q̄ p̄dem aplicam d̄p̄p̄nsa.

Quatuor **De impedimento cognōis carnis**
est triplex quedam carnalis quedam
pp̄ualis Et quedam legalis Et p̄mo audied
est de cognōis carnali que nālit̄ p̄cedit
alias Et ista appellatur eoz consanguinitas
videndū & ergo quid ē consanguinitas et unde
duat̄. Quid ē linea consanguinitat̄ Et quot
sunt linee Quot p̄t̄ gradus et quomō cō
putant̄ et usq̄ ad quō gradū p̄hibet̄
m̄mō. Consanguinitas est vinculu p̄sonarū
ab eod̄ seipite descendentiū carnali p̄p̄a
gacione contractū Et p̄t̄ d̄ico illa p̄sona
a qua aliqui duxerūt originē. p̄t̄ de Adam
fuerūt s̄p̄ites Cayn et Seth et filioꝝ
q̄y ex eis descendunt d̄nt̄ consanguini
tas con et sanguis quasi eozm̄ sanguine
h̄ntes ul̄ de suo sanguine p̄cedentes. Linea
est ordinata collisio p̄sonarū consanguinitate
quittat̄ ab eod̄ seipite descendentiū di
uerfos gradus tenet. Linee p̄t̄ tres
s̄. Ascendentiū. descendentiū et t̄nsuersa
linea p̄ma ē ascendentiū scilicet illoꝝ a
quibz traxerūt originē p̄t̄ pater m̄
d̄n̄s Ana p̄anḡ. Pana Abanḡ. Abana

Secunda est descendencia scilicet illorum qui dicuntur
origine a nobis. scilicet filius filia nepos neptis
pronepos proneptis Abnepos abnepotis Terna
est transuersalis siue collateralis alia est illorum
a quibus non dicuntur origine nec ipsi a nobis.
Ut pater frater filii duorum fratrum qui dicitur fra-
tres patruelis. filii duorum patrum qui dicitur
fratres cognati et corporales filii et nepotes usque
ad quartum gradum. Nota ista propter quod primo
gradu. Et nota quod due linee descendentes
faciunt unam transuersalem ut apparet in hoc ex-
emplo filii duorum fratrum attinet sibi linea
transuersali et quilibet eorum una linea descen-
dit ab uno autem eorum qui fuit super-
ioris a quo traxerunt origine et sic de alijs
omnibus est intelligendum. **¶** Vnde videndum est
quid est gradus. Et nota aliter computant
gradus canonice et alii legiste. **¶** Secundum
canonice due persone in linea transuersali
faciunt unum gradum. **¶** Secundum legiste quilibet
facit unum gradum ut puta duo fratres sunt
primo gradu secundum canonicos qui secundum le-
giste sunt in secundo filii duorum fratrum secundum ca-
nonicos sunt in secundo qui secundum legiste
sunt in tertio et de singulis. **¶** Sed quia istud
parum aut nihil facit ad propositum. **¶** Ideo di-
mittat et videamus quid est gradus. **¶** Gra-
dus est habitudo. id est computatio distantie
personarum qua cognoscitur quanta quantitas
distantia due persone inter se. **¶** Gradus

ua computant^r in linea ascendenti pater
 mater sic in pmo gradu datus datus in secdo
 pater pater in tertio abauz abauia in quito
In descendenti linea computat^r sic filius et filia
 sic in pmo gradu nepos et nepos in 2o
 pater et pater in tertio abnepos abnepos
 in quarto **I**n transuali uel linea computant^r
 sic duo fratres sic in pmo gradu filij duorum
 in 2o. nepotes eorum i. duorum fratrum in tertio
 pater in quarto **A**ltra que gradum nulla
 consanguinitas extendit^r quatuor ad impedimentum
 ut impedendum uel dirimendum matrimonium
 licet antiquitus extenditur usque ad septimum
 gradum. **V**idendum est ergo qualis pmo ista
 doctrinam consanguinitatis duemeda est et co
 putanda e inter aliquos **C**um igit^r eis
 sint de aliquibus puta Bartheolomeo et
 Bertha quoto gradu consanguinitatis attineat
 sibi. accipe aliquem patrem a quo ambo traxerunt
 originem. Verbi gratia Petrus genuit
 Iacobum et Iohannem qui fuerunt fratres **E**cce pmo
 gradus. **V**el si no potes scire quis fuit
 pater duorum Iacobus et Iohannes fuerunt fratres
 hoc aut dico qd semp fratres poni possunt
 in pmo gradu ut frater ut soror ut duo so
 rores. **P**rode go computantur sic Iacobus
 et Iohannes fuerunt fratres qui ut dicitur e facti
 cum pmo gradu Iacobus genuit Andream
Ecce secunda gradus Andreas genuit philippum
Ecce tertia gradus Andreas philippum

genuit Bartholomeu. Ette quartus gradus de
quo nunc agitur modo reuertitur ad Iohannem
qui fuit frater Jacobi et prode per Jacobi et Jo-
hannem ut dicitur est fuerunt fratres Iohannes ge-
nuit Thomam Thomas genuit Bertham
de qua nunc agitur. Ette tertius gradus de
deus ergo per Bartholomeum et Bertham attinet
sibi ex una parte in quarto gradu et in alia
in tertio et hoc loquendo usualiter per se dicitur
veritate non attinet sibi nisi in quarto gradu
et per non per se in matrimonium nunc eos. Idem
facienda est de illis qui magis ut minus di-
cuntur per in consanguinitate. Dicendo in tali
gradu et tali attinet sibi. Et quod ita opor-
tandi per et numerandi persone colligitur
ex parte ex illis duabus decretalibus ex de
consanguinitate tua nos ex de testibus licet quidam
Sed pone duo persone que attinet sibi ex
una parte primo et in quarto gradu et ex alia in
quinto gradu nunc poterit contrahi matrimonium
nunc se dicitur quod per quia semper standum est in ma-
iori persone in consanguinitate. ex de consanguinitate
et affinitate. Inter. In hoc enim tangit caput re-
mouet persona ex meta consanguinitatis
existit. Unde non attinet sibi ex quo con-
sanguinitas non est inter eos quia sicut an-
tiquitus omnis consanguinitas creabat in sexto
gradu. Ita omnis consanguinitas hodie tracta
in quarto. Ex dictis patet per quod consanguinitas
impedit et dirimit matrimonium.

usq; ad quartū gradum consanguinitatis delatus
 et non ultra **De congregacione spūali**

U 1^o de cognacione carnali. Videndum est
 de cognacione spūali. Unde videndum est
 quid est cognacio spūalis quot p̄t eis species
 quō impedit m̄riōm. in quibz sacris ḡtrahat̄
 Cognacio spūalis 3̄ spūalitas p̄uenies ex
 sacramenti donacione uel adm̄stracione. Verbi
 gr̄a. Sacerdos baptizat puerū tu suscipis
 eū uelq; Cr̄m 2̄ p̄ spūalis istis p̄uenit et
 opat̄ p̄uenit eū. Species spūalis cognacionis
 sūt tres. Una dicit̄ spūalitas. Et dicit̄
 spūalitas a con q̄ 2̄ simul et p̄mitas
 quas simul p̄mitas uel quasi cōis p̄mi-
 tas. Nam unus opat̄ semp 2̄ p̄ spūalis
 p̄uenit et alter carnalis. Alia dicit̄ p̄-
 mitas et ista attendit̄ m̄ eū qui suscipit
 et illū qui suscipit. i. mater puerū 2̄ p̄-
 terū. Alia dicit̄ p̄mitas q̄ attendit̄
 m̄ filiū tuū spūale et filios tuos carnales.

Restat 2^o videndum quid iuris sit de m̄riō
 talū et p̄mo dicendum est de spūalitate.

Notandum 2^o q̄ duplex 2̄ spūalitas qua
 quedā 2̄ dicit̄ f̄ illa quā ego contraho p̄
 m̄riōm et ista impedit et dirimit m̄riōm
 Ut si ego suscipio filiū. Et t̄x̄ mulieris
 uel ip̄a meū nūq̄ potero eam habē in
 Ep̄ō. Et si accipio eam sep̄andum est
 m̄riōm ita 2^o ex de cognacione spūali de
 m̄riō. Alia dicit̄ spūalitas in dicit̄ sūm

Exm d.
oprintate

emergens illa scz qua unus coniungitur postquam sunt
una caro effici contrahit per actum alterius sicut
illa qua contrahit per actum uxoris postquam est
a me carnaliter cognita sicut si uxor mea fi-
lius aliorum suscipit ambo partes quoniam sunt
copres mei quibus ego non suscipio ea quoniam
concedunt sibi quibus admittunt actionem. Et
de hoc ponit exemplum cunctissimum in quodam
decretali ex de cognatione spirituali et agatione
ubi dicitur sic Martini duxit Bertham
uxorem et Lotharius Thaberga postmodum
Lotharius genuit de sacro fonte filium mar-
tini et Berthe. Demum mortuus est Lotharius
et Bertha et rimaservit Martini et Tha-
berga cui maritus suus Lotharius coprintate
acquiritur quod filium martini. Quod si
Martini posset contrahere in domum cum dicta
Thaberga et videtur sub papa quod nullomodo
Et sic patet quod coprintas tam directa quam indirecta
impedit unionem contrahendam et dirimit
iam contractum. **¶** modo videndum est de patri-
tate que attenditur in suscipiente et illud
quod suscipit. i. patrum et matrum et fi-
liolum et filiolum. Et de dicto quod in quibus
possunt per se esse in domum in tales et si
contraherent de se sunt separandi. **¶** Alio
videndum est de fraternitate spirituali que attenditur
in filiolum et filiolum et filios et filias
carnales primis. Et licet doctores antiqui
varia dixerint circa materiam istam tamen

firmus et sine ad dubitacione e tenendu q orb
 filij duozz compatru sine ante qpritate
 genti sine post possunt ltime mrimonalit
 copulari excepta illa psona mediante q
 puentu e ad qpritate **¶** Nam illa nup
 pe copulari mrimonalit alicui filioz sui
 pris spualis **¶** Item nota q qpater hite
 pe accipe in uxore filia qpris sui nisi sit
 illa qua mediate qpres sui effit **¶** Solet ad
 dubitari utru aliquis possit hie duas co
 mres in uxores .f. una post alia **¶** Ad quod
 dicendu est q refert utru comunitas pce
 dat mrimoniul ut sequat^r si pcedat hite
 pe hie duas qmres in uxores **¶** Verbi gra
 maria et hertha pte qmres **¶** Postea mar
 tina conthit cu maria et ea cognoscit
 ea mortua qe conthit cu hertha et cau
 sa quia p emone carnis sequete no tra
 hitur ad emone ppus pcedente **¶** Si at
 qmritas sequatur unio^m r supple p carna
 lem copula copidmat **¶** Tunc distingebit
 q si uxore tua suscipit filiu alio tunc
 ista cuius filius suscipit^r efficit^r comater
 tua p factu uxoris tue et mortua uxore
 tua non poterit illa hie in uxore tua
¶ Et eand qpritate intelligas acquiri
 uxori q marito **¶** Si uo filiu uxoris tue
 que d uio alio genuit aliqua mulier
 d sac fonte hieant ut ad confirmatoz
 coram epō tenuerit illa mulier est